ΚΕΦΑΛ. Β'.
 Περὶ τῆς τυραννίδος Βασιλίσκου· καὶ ὡς ἀπη-
 λῶθη μὲν τῆς ἀρχῆς ὁ Ζήνων. Τιμόθεος δὲ ὁ
 Αἰλιουρος καὶ ὁ Κρυσεύς Πέτρος τοὺς ἰδίους
 ἀπολαθόντες θρόνους, κατὰ τῆς τετάρτης
 συνόδου ὡπλίζοντο.

Ἀμίλει τοι καὶ βραχίος χρόνου παραρβύενος,
 ἐπανεστῆται οἱ κατὰ Θράκην Βασιλίσκος ὁ τῆς βασι-

corrumperendum permisit, ut nihil prorsus esset
 quod impetum ejus in facinora terrissima inhibere
 posset. Ita siquidem turpibus flagitiis se conta-
 minavit, ut existimaret, si clam intra regie pene-
 tralia scelera patraret, obscurum id et minus
 generosum esse. Sin publicitus et aperte in con-
 spectu omnium absque pudore omni flagitiosus
 esset, id demum principe et imperatore dignum
 esse censuit. Quod ille sic serviliter admodum et
 periculose arbitratus est. Ego vero dixerim, non
 ex eo verum imperatorem, qui legibus solutus,
 arbitrio ipse suo vivat, quod aliis imperet, aesti-
 mari: verum si in seipsum potius potestatem exer-
 ceat, neque pravi quidquam animum suum subire
 sinat: unde ille adversus foeditatem et turpitudi-
 nem invictus, et a libidine omni alienus, **662**
 perinde atque animata virtutum effigies, cives sub-
 ditosque suos universos ad imitationem sui per-
 trahat. Qui vero voluptatibus se dederit, ignorare
 mihi videtur, servum se omnium foeditissimum, a t
 mancipium, propter momenta ea quibus ad dete-
 riora semper paulatim raptus est, factum esse:
 non aliter quam servus quispiam inutilis, subinde
 dominos mutans. Et habet is certe dominas volu-
 ptates plures quam numerari possent, eo quod
 perpetuo sibi invicem succedentia scelera, cum
 haudquaquam ad finem pervenire passa sint: et
 voluptates quibus in praesentia deditus erat, nun-
 quam constiterint, sed veluti initium et igniculus
 succedentis libidinis fuerint, semperque deteriora
 alia facinora invitariunt et conciliarint. Id quod sic
 necessario procedit, quoad imperator vere quis-
 piam evadat, et turbulentum voluptatum statum
 ita sibi captivum subjuget, ut deinde illis imperet,
 et haudquaquam tyrannide illarum prematur. Alio-
 qui accessionibus libidinum tacitis et voluptatum
 illecebris libidibus, veluti servus miserissimus im-
 probe dominæ ad extremum usque momentum
 servit, donec tandem suppliciiis infernalibus deda-
 tur. Talis ab ipso statim initio et ingressu imperii
 Zeno fuit, vir inkompositus, dissolutus, intempe-
 rans, et corruptus. Quam ob rem et ei qui scrip-
 trum illi tradidit, honorem debitum piis operibus
 non tribuit, et imperium male administravit.
 D Proinde populi subditi omnes in Oriente simul et
 Occidente afflicti sunt. Nam qui ab ipsa Agar ori-

663 CAPUT II.

De tyrannide Basilisci. Ut Zeno imperio sit exutus;
 et ut Timotheus Aelurus, et Petrus Cnaphenus,
 recaptis sedibus suis, quartam synodum oppu-
 gnarint.

Parvo siquidem elapso tempore, Basiliscus Ve-
 rinae Augustae frater adversus eum consurrexit.

Ille vero nihil quod virum et imperatorem deceret, sed illiberalis et submissus quiddam cogitans (desperata enim prorsus quædam res est, libidinibus ledita impietas, effeminatum satis animus, eo quod voluptatibus victa manus dat, indicans) et Verinæ dolium suspectum habens, per adversam tempestatem celeriter in Isaurorum regionem, Ariadnam conjugem quæ a matre tandem fugerat, et qui præterea benevoli ei erant, secum habens, se contulit (1). Porro Basiliscus imperio tanquam spolio quodam sine sanguine arrepto, imperiale sibi ipsi imposuit diadema, et Marcum filium suum Cæsarem creavit: exercitumque ingentem ad Zenonem Seleuciam apud Isauros, in qua urbe sicut prius in lucem editus fuerat, ita tum profusus latebat, obsidendum misit, et bellum id adversus Zenonem gerendum Illo et Trocundo (2) commisit. Atque ubi res suas, sicuti ipsi videbatur, probe constitutas esse putavit, minus sibi legibus parendum esse duxit. Ac nisi contra quam Leo, et qui ante eum imperaverant, fecerant, rempublicam administraret, ne imperandum sibi quidem existimavit. Ad eam rem autem eum maxime conjux nomine Zenonis, quam etiam Augustam dixit, incitavit. Cum qua adversus fidei professionem bellum cœpit. Ac primum quidem ad quorundam Alexandrinorum legatorum petitiones, Timotheum Ælurum ab exsilio, in quo decem et octo annos vixerat, revocavit: cum Acacius orphanotrophus et pupillarum curator, post magnum Gennadium Constantinopolitanæ Ecclesiæ præseset. Ælurus in urbem imperialem venit, atque ibi cohortem hominum dissolutorum secum trahens, magnifice processit: atque asino insidens, ex imperiali palatio templum supplicationum gratia petiit. Cæterum cum Jumentum id casu quodam procidisset, ipse pede fracto, cum ignominia inde est profectus. Petrum quoque Cnaphem Basiliscus ex Insomnium monasterio, ubi abditus latebat, accivit: et Æluro quidem Alexandrinum, Cnaphem autem Antiochenum rursum thronum, 664 Timotheo qui Proterio successerat, et sacro Calandione pulsus, concessit. Isti quamprimum sedes eas receperunt, armis strenue sumptis, quartam synodum anathemati subjecerunt. Multis præterea aliis Basiliscus licentiam multam permisit, quæscunque ecclesiasticis opinionibus adversari satis posse sciret. Prius autem quam thronos suos Ælurus et Cnaphem recipere, cum adhuc Constantinopolis essent, Basilisco persuaserunt, ut ad episcopos universos circulares daret litteras, quibus concilium Chalcedonense, et Leonis libellum, per anathema damnaret. Qui illis facile obsequens, ita scripsit: